REPUBLIKA F X0OSOVIS - KOMUNA VUSHTRRI
oI Nr . 455 /26 Kryetari
0T A0.OT . 1D 2s

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit p&r Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragraﬁ.l t8
Statutit t& Komungs, Kryetari 1 Komungs merr k&t

. VENDIM
PER FORMIM T KESHILLIT ORGANIZATIV

1. Formohet Késhilli Organizativ pér organizimin & aktiviteteve me rastin e shénimit 18
“Dités s¢ Bibliotekés” n& Komunén e Vushtrrisg, nga data 24-27 mars 2026.”

2. Késhilli Organizativ ka kéts pérbérje:
2.1 Izet Miftari — kryesues
2.2 Florina Krasniqi Mehmeti, anétare
2.3 Kadrije Meniqi, anétare
2.4 Sadete Gérguri, anétare
2.5 Ramadan Kutllovei, anétar
2.6 Advije Maxhuni, anstare
2.7 Sami Bislimi, an&tar

3. Kryesuesi i késhillit organizativ do t& mbaj takime me anétarét e Késhillit Organizativ pér
pérgatitjet g& duhet t& béhen pér shénimin ¢ kisaj dite. :

4. Vendimi hyn ng fuqi n& ditén e nénshkyimit,
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Vendimi iu d&reohet: -
-~ DKRS
« QSHQ

- Arkivit




REPUBLH{A E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

02Nr. 467 26
Datt, 13. &4, 2026

N& bazé & nenit 13 8 Ligjit or,03/L-040 pér Vetdqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés si
Kosovés, me 28/04, qershor 2008), neni 43 paragr. 14 dhe 44 parage. | t& Statutit t8 Komun8s, nenit 10 18
Rreguliores (KKV) Nr.277/20, dt. 30,12.2020 pér Péroaktimin e Procedurave 8 Dhénies n8 Shiytézim mé
pak se 1jé vit & Pronés s& Paluajishme © Komunss, si dhe kérkesén e Drsjtorisé pér Urbaiizém dhe
Mbrojtje &8 Miedisit dt. 10 Mars 2026, Kryetari | Komungs merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TH KOMISIONIT

I Formohet komisioni vierésues pér shqyrtim & kérkesave t8 parashtruara ns Drejtoring pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t8 Mjedisit psr dhénien ng shfrytézim t§ pronds s& palugjishme t§
komunés, pér m8 pak se njé vit,

2, N8 pérbétje 8 komisionit cakiohen:
2.1 znj, Uitjana Azemi, kryesuese ¢ komisionit
2.2 7, Islam Fatifi, anstar
2.3 z, Nexhmedin Peci, anétar

3. Komisioni, me rastin e shqyrtimit t& kérkesave pér dhénie n& shfiytézim 1 prongs s8 palugjtshme
t& kemungs, do t& bazohet né Rregulioren e (KKV) Nr.277/20, dt. 30,12.2020 pér Pércaktimin e
Procedurave 8 Dhénies né Shivytézim mé pak se nj& Vit t§ Pronés s& Paluajtshme 8 Komunés,

4. Komisioni ka mandat dy viet nga dits e nénshkrimit kétij vendimi (paragr, 3 i nenit 10 t&
Rrogullores), e

5. Vendimi hyn ng fugqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:

- Andtaréve t¢ komisionit

- QSHQ

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr, 28% /26
Daté, 4¥.272026

Bazuar né nenin 13 t8 Ligjit nr.03/L-040 per Vetéqeverigjen Lokale, nenit 44 paragrafi 1 & Statutit
& Komungs, dhe Reegulloren KKV nr.01/2024 nr, protokolli 01-56/2024 date 28.03.2024 pér -

kétg:
VENDIM

1. Lejohﬁt_S_ubvencionimi i fermergve 16 komungs & Vushtrrise mbarés_htups t& bletéve me
nga 5 euto pér koshere. R s

2. Pagesa t& behet p8r 117 (njéqind e shtatémbédhjets) fermers té Komimés s& Vushtrrise t¢
cilét jang t& pérfshiré né listén e DBZHR né shtoje t ktij vendimi, e q& jang pérfitues 14
kétif subvencioni, Numri i koshereve q€ subvencionohet &shtt 11125 vlera pér pagesé
55,625.00 euro

3. Pagesat & kryhen nga mjetet buxhetore (subvencionet dhe transferet) & Drejtarisé pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural, - '

4, Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
Drejtoria pér Buxhet e Financa.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkeimit,

Yendimi iy dérgohet:

~ Drejtorisé pér Bujqést dhe Zhviliim Rural
- QSHQ

- Arkivit

Pérkrahjen e Fermeréve ng Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat, Kryetari § Komunés merr ©




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. L&Y% 126
Daté, 1§ 032026

Bazuvar

nénenin 13 18 Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverigjen Lokale, nenit 44 paragrafi 1 t& Statutit

t& Komungs, dhe Rregulloren KKV nr.01/2024 nr. protokolli 01-56/2024 date 28.03.2024 péi
Pérkrahjen ¢ Fermeréve né Bujgési dhe Bizneseve n& Seldorin Privat., Kyyetari i Komungs merr

l&té:

Yendini fu dérgohet;

- Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

- QSHQ

- Arkivit

VENDIM

Lejohel subvencionimi i fetmeréve t¢ komungs s¢ Vushtrrisé mbaréshtues te deleve dhe
dhive me nga 5 euro p&r krerg, dhe subvencionimi pér fermer t8 komungs sé Vushtrriss g8
mbaréshtojng buallica me nga 100 euro pér krerd.

Pagesa t& behet pér 31 (tridhjet® ¢ njg) fermerd t8 Komunss s¢ Vushtirisé t& cilit
mbargshtojng dele e dhi t& cilét jand t& pErfshirs ng listén e DBZHR e qé jans pérfitues me

nga 5 euro pér krer€, dhe 2 (dy) fermeré pérfitues q8 mbaréshiojné buallica me nga 100

euro, e & vlera e gjithmbarshme pér subvencionim pér dele, dhi dhe buallica 8shts
16,745.00 euro,

Pagesat t€ kiyhen nga mjetet buxhetore (subvencionet dhe transferet) 8 Drejtorisé pir
Bujgési dhe Zhvillim Rural,

P&y zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
Drejtoria pér Buxhet ¢ Financa,

Vendimi hyn né fuqi difén e nénshkrimit,




02Nr, 24106

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA YUSHTRRI
Krye tari -

Datg, {4, £2026

Bazuar n¥ nenin 13 t& Ligjit pu Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi

1 t8 Statutit t& Komunés, me kérkest t&8 UNDP-s# lidhur me realizimin e pr OJektlt MCP. nga ReLOaDS daté'.
04 mars 2026, Kryefari i Komunés. mers,

VENDIM

PER THEMELIM Ti KOMISIONIT PER MONITORIM TE PROJEKTEVE TE OJQ-ve N]j
PROGRAMIN RAJONAL PER PEMOKRACINE LOKALE Nt BALLKANIN PERIENDIMOR

e ;astm e zbatmnt i pél ﬁtuesve ® ptwekteve

N pbl bel e te komlswmt monltot ues nga Komuna ¢ Vushtulsé caktohen

(ReLOaD3)

Themelohet Komls:om pér- momtoz im - Komuna e Vushtu isd na par tnel 1tet ine UNDP~'te-0JQ~ve . -

2.1 Lmdon Lalw, anétay
2.2 Remzije Zekolli, anéfato
2.3 Bashkim Sadilin, anétar rezerve

2.4 Andtarét fjeré €8 kétij komisioni do t& cakichen nga pérfaqésues té.projektit ReLOziDB

Anktari rezerve do t3 zcvendbsqj né rast nevoje andtarin ¢ Komisionit momtorues icili ka-kouﬂlkt
interesi me ndonjérin proj aplikuesve pér kété projekt, '

Vendimi hyn u8 fugi né ditén e nénshkrimit,

Yendimi i iu dérgohet;

- Andtargve 18 Komisionit monitorues
« Zn}. Vlora Elshani

- Q8HQ

- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI .-
Kryetari '

02Nr.2 42 /26
Datg, /442026

! 18 Statutit t8 Komunés, me kérkess 18 UNDP_—ss]idlun'-me'rgfiiiz:iminaprojektit_MQP_nga_RQLQaD_B_dgw._._- e
04 mars 2026, Kryetarii_Komunég metr, ' o L e e T

Bazuar né nenin 13 t8 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nl_'.l)S/L-O@iO,_ngmi_ﬁ 43 pét"a'grﬁf_‘i 14 dhe 44pa1ag|aﬁ o

o o U VEND IM Lo e
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER VLERESIM TE PROJEKTEVE T8 0JQ:
v NE PROGRAMIN RAJONAL PER DEMOKRACING: LOKALE NE BALLKANIN.

I, Theni_alohet.I{o_'misiohi Vierssues pér vierdsim 18 projekfeve 18 0IQ-ve .'I(oﬁl.uﬁa_'e:X.f_ﬁ.sh_t:t'risﬁt;_r;'ﬁ.'::-- N
partneritet me UNDP sipas thiirjes publike t& datgs 09.02.2026. : R oo

2. N& p&rbitje 16 komisionit vlerésues nga Komuna e Vushtrriss caktohen:
2.1 Xhavit Mehmeti, anstar :
2.2 Liridon Hajdind, anstar
2.3 Tlorijana Leku, andtaye rezerv o S I
Angtarst tjerd & ketij komisioni do 1 cakiohen nga pérfaqésues t& proj ektit ReLOaD3, : . o

3. Anbtari rezervé do t& zévend¥soj né rast nevoje anétarin ¢ Komisionit Vierssues i C_i_!i_.';l.(_a-.konﬂi.kt- R
interesi me ndonjérin prej aplikussve p&r kts projekt. ' o

4. Komisioni Vler8sues me rastin e vlerésimit t¢ aplikacioneve dhe perzgjedhjes s8 parfituesve do t8 E
zbatoj procedurat e perzgjedhjes ._lconf‘orlp regullave Tigjore me t8 cilat Sshtd e rregulluar kjo. .

5. Vendimi hyn né fuqi ne ditén ¢ nénshkriniit,

JUA,
Komungs =1 _
Yendimi { ju dérgohet:

- AnStaréve t8 Komisionit Vler#sues RPN S
- Znj, Vlora Elshani B o S
- QSHQ

- Arkivit,




